

# Metanol wciąż zabija i oślepia.

Data publikacji: 24.09.2012 22:45

To już pewne, zatruty alkohol pochodzi z Czech - potwierdziła to czeska policja. Metanol jednak wciąż zabija i oślepia informuje Głos Ludu - Gazeta Polaków w Republice Czeskiej

W Hawierzowie zmarła dzisiaj (24.09.2012 przyp. red) rano już 25. ofiara po spożyciu alkoholu metylowego, 55-letni mężczyzna, który był hospitalizowany w tej placówce od 3 września. Nowego "metylalkoholowego" pacjenta przyjęto też w poniedziałek w ostrawskim Szpitalu Miejskim.

Jak mówi zastępca dyrektora hawierzowskiego szpitala, Jaroslav Lux, metanol nadal zabija, oślepia... Pomimo że już ponad tydzień w Republice Czeskiej obowiązuje prohibicja, wprowadzona po raz pierwszy w historii kraju. Przypadki zatruć metanolem pojawiają się praktycznie we wszystkich województwach.

Przedstawiciele Policji RC i Prokuratury Wojewódzkiej we Zlinie na konferencji prasowej w Pradze powiedzieli dzisiaj, że wiedzą o źródłach, przez które płynął do Czech metanol. Prezydent Policji RC, Martin Červíček, powiedział dziennikarzom, że zatrzymano aż 15 tys. litrów zatrutego alkoholu. Dodał, że Policja zatrzymała dwóch mieszkańców województwa morawsko-śląskiego, którzy sprowadzili metanol do RC i miesza go z etanolem. – **Mieli świadomość, że mogą zagrozić życiu i zdrowiu swoich współobywateli. Po prostu chcieli zarobić na tym alkoholowym interesie** – powiedział szef czeskiej Policji. Dodał, że obu zatrzymanym grozi od 12 do 30 lat więzienia, a nawet dożywocie.

**Czeski Denik na swoich łamach podsumował w liczbach sprawę podrobionego alkoholu. Z wycieńić dowiedzieć się możemy m.in., że:**

**21** – tyle dni minęło od pierwszego zatrucia metyloalkoholem (3 września)

**25** – tyle osób zmarło w wyniku spożycia podrobionego alkoholu

**67** – liczba potwierdzonych przypadków zatrucia

**18** – tyle osób wdg czeskiego ministra zdrowia jest w dniu dzisiejszym jeszcze hospitalizowanych

**27** – tylu policjantów wchodzi w skład w specjalnej grupy dochodzeniowej

**42** – to liczba osób zatrzymała policja w tej sprawie; 22 przebywa w areszcie

**3** – tyle krajów zakazało importu czeskiego mocnego alkoholu (Polska, Słowacja, Rosja)

**10** – od tylu dni trwa w Czechach częściowa prohibicja (zakaz sprzedaży napojów zawierających ponad 20% alkoholu)

**100000 koron** – tyle kosztuje leczenie jednego zatrutego w szpitalu

**15000000** – tyle koron dziennie tracą na częściowej prohibicji czescy producenci wódki

**21000000** – tyle litrów alkoholu zostało zatrzymanych w magazynach, na razie nie wiadomo co się z nim stanie

**15.000** – tyle litrów trującej wódki może znajdować się jeszcze na rynku...

**Zobacz też:**

[Śmierć pod zakrętką](#)

[Ofiary również w Polsce](#)

[Zatruty alkohol, sa ofiary](#)